



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023 referente à *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição com entrega parcelada de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) e Álcool 70%, a ser utilizado pelos profissionais de saúde do Município de Chã Grande no enfrentamento dos novos casos de Covid-19 registrados.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA - 50.775.426/0001-95

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|--|-----------|--------|------------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------|
| 1 | 3.600,00 | Litros | BELLOBELLA | LITRO | R\$ 9,10 | R\$ 32.760,00 | R\$ 15,03 | R\$ 54.108,00 | 39,4544 % | R\$ 5,93 |
| Descrição: Álcool Etilíco, Tipo: hidratado, teor alcoólico: 70% (70°GL), Apresentação: gel, frasco 1.000ML. | | | | | | | | | | |
| 2 | 8.100,00 | Litros | BELLOBELLA | LITRO | R\$ 5,90 | R\$ 47.790,00 | R\$ 8,85 | R\$ 71.685,00 | 33,3333 % | R\$ 2,95 |
| Descrição: Álcool etílico, hidratado, 70% (70°GL), líquido, frasco 1.000ML. | | | | | | | | | | |
| 3 | 2.700,00 | Litros | BELLOBELLA | LITRO | R\$ 5,90 | R\$ 15.930,00 | R\$ 8,85 | R\$ 23.895,00 | 33,3333 % | R\$ 2,95 |
| Descrição: Álcool etílico, hidratado, 70% (70°GL), líquido, frasco 1.000ML. | | | | | | | | | | |
| 12 | 480,00 | Caixa | ABL | CX | R\$ 17,00 | R\$ 8.160,00 | R\$ 17,94 | R\$ 8.611,20 | 5,2396 % | R\$ 0,94 |
| Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, vinil, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, não estéril, atóxica, ambidestra, formato anatômico, resistente à tração. Caixa 100 unidades | | | | | | | | | | |
| 14 | 36.000,00 | Und | ABL | UNID | R\$ 0,12 | R\$ 4.320,00 | R\$ 2,51 | R\$ 90.360,00 | 95,2191 % | R\$ 2,39 |
| Descrição: Máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso: descartável. | | | | | | | | | | |
| 17 | 12.000,00 | Und | ABL | UNID | R\$ 0,12 | R\$ 1.440,00 | R\$ 2,58 | R\$ 30.960,00 | 95,3488 % | R\$ 2,46 |
| Descrição: Máscara cirúrgica, material: SMS, camadas: 3 camadas c/ dobras, fixação: tiras elásticas, adicional: c/ clipe nasal, componentes: filtração de partículas mínima de 95%, esterilidade: uso único. | | | | | | | | | | |
| 21 | 300,00 | Pacote | ABL | PCT | R\$ 6,50 | R\$ 1.950,00 | R\$ 12,76 | R\$ 3.828,00 | 49,0595 % | R\$ 6,26 |
| Descrição: Touca descartável uso hospitalar, não tecido 100% polipropileno, com elástico em toda volta, sem cor, cerca de 60 g/m2, único, descartável, hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex, embalagem 100 unidades. | | | | | | | | | | |

hammik

| | | | |
|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| Subtotal | Subtotal | 60,3629 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 171.097,20 |
| R\$ | R\$ | | |
| 112.350,00 | 283.447,20 | | |

Fornecedor : PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|-----------|-----|--------|--------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|-----------|
| 4 | 12.150,00 | Und | ECOMAX | UND | R\$ 2,11 | R\$ 25.636,50 | R\$ 28,51 | R\$ 346.396,50 | 92,5990 % | R\$ 26,40 |

Descrição: Avental Hospitalar, material: polipropileno, gramatura: cerca de 40 G/CM2, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, impermeável, esterilidade: uso único.

| | | | | | | | | | | |
|----|------------|-----|-------|-----|----------|--------------|----------|----------------|-----------|----------|
| 13 | 108.000,00 | Und | MEDIX | UND | R\$ 0,08 | R\$ 8.640,00 | R\$ 2,51 | R\$ 271.080,00 | 96,8127 % | R\$ 2,43 |
|----|------------|-----|-------|-----|----------|--------------|----------|----------------|-----------|----------|

Descrição: Máscara cirúrgica, tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso: descartável.

| | | | |
|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| Subtotal | Subtotal | 94,4489 | R\$ |
| Adjudicado: | Orçado: | % | 583.200,00 |
| R\$ | R\$ | | |
| 34.276,50 | 617.476,50 | | |

Fornecedor : ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 40.212.777/0001-34

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|----------|-----|--------|-----------------|---------------------|------------------|-----------------|----------------|-----------|-----------|
| 5 | 4.050,00 | Und | ECOMAX | MATERIAL MEDICO | R\$ 2,88 | R\$ 11.664,00 | R\$ 28,51 | R\$ 115.465,50 | 89,8982 % | R\$ 25,63 |

Descrição: Avental Hospitalar, material: polipropileno, gramatura: cerca de 40 G/CM2, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, impermeável, esterilidade: uso único.

| | | | | | | | | | | |
|---|-----------|-----|--------|-----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|----------|----------|
| 6 | 12.150,00 | Und | ECOMAX | MATERIAL MEDICO | R\$ 17,80 | R\$ 216.270,00 | R\$ 18,16 | R\$ 220.644,00 | 1,9823 % | R\$ 0,36 |
|---|-----------|-----|--------|-----------------|-----------|----------------|-----------|----------------|----------|----------|

Descrição: Avental Hospitalar, capote cirúrgico, SMS, único, cerca de 60 G/CM2, com cor, manga longa, estéril, uso único.

| | | | | | | | | | | |
|---|----------|-----|--------|-----------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|
| 7 | 4.050,00 | Und | ECOMAX | MATERIAL MEDICO | R\$ 11,98 | R\$ 48.519,00 | R\$ 18,16 | R\$ 73.548,00 | 34,0308 % | R\$ 6,18 |
|---|----------|-----|--------|-----------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|----------|

Descrição: Avental Hospitalar, capote cirúrgico, SMS, único, cerca de 60 G/CM2, com cor, manga longa, estéril, uso único.

| | | | | | | | | | | |
|----|-----------|-----|-----|-----------------|----------|--------------|----------|----------------|-----------|----------|
| 15 | 54.000,00 | Und | ABL | MATERIAL MEDICO | R\$ 0,15 | R\$ 8.100,00 | R\$ 2,51 | R\$ 135.540,00 | 94,0239 % | R\$ 2,36 |
|----|-----------|-----|-----|-----------------|----------|--------------|----------|----------------|-----------|----------|

Descrição: Máscara cirúrgica, não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, 4 tiras laterais p/ fixação, clip nasal embutido, hipoalergênica, branca, descartável.

| | | | | | | | | | | |
|----|-----------|-----|-----|-----------------|----------|--------------|----------|---------------|-----------|----------|
| 16 | 18.000,00 | Und | ABL | MATERIAL MEDICO | R\$ 0,15 | R\$ 2.700,00 | R\$ 2,51 | R\$ 45.180,00 | 94,0239 % | R\$ 2,36 |
|----|-----------|-----|-----|-----------------|----------|--------------|----------|---------------|-----------|----------|

hamnik

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|---|-----------|-----|------------|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|---------------|----------------|-----------|
| Descrição: Máscara cirúrgica, não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, 4 tiras laterais p/ fixação, clip nasal embutido, hipoalergênica, branca, descartável. | | | | | | | | | | |
| 18 | 300,00 | Und | SUPERMEDY | MATERIAL MEDICO | R\$ 4,16 | R\$ 1.248,00 | R\$ 7,62 | R\$ 2.286,00 | 45,4068 % | R\$ 3,46 |
| Descrição: Óculos de proteção individual, armação em aço revestido de polipropileno, lente em acrílico transparente, incolor, ante embaçante, ajuste e regulagem lateral, esterilizável a frio, tamanho único. | | | | | | | | | | |
| 19 | 32.400,00 | Und | MEDIX | MATERIAL MEDICO | R\$ 0,08 | R\$ 2.592,00 | R\$ 0,08 | R\$ 2.592,00 | 0,0000 % | R\$ 0,00 |
| Descrição: Sapatilha cirúrgica, TNT, 50 g/m2, descartável, tipo bota, cano longo, impermeável, com elástico, antiderrapante. | | | | | | | | | | |
| 20 | 240,00 | Und | MULTILASER | MATERIAL MEDICO | R\$ 38,61 | R\$ 9.266,40 | R\$ 39,40 | R\$ 9.456,00 | 2,0050 % | R\$ 0,79 |
| Descrição: Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, tipo: temperatura corporal, componentes: c/ alarmes, medição à distância, embalagem: de parede, gabinete plástico c/ visor digital. | | | | | | | | | | |
| 22 | 3.600,00 | Und | ANADONA | MATERIAL MEDICO | R\$ 7,90 | R\$ 28.440,00 | R\$ 17,88 | R\$ 64.368,00 | 55,8165 % | R\$ 9,98 |
| Descrição: Lençol descartável, material: TNT, gramatura: 40 G/M2, altura: 2,20 M, largura: 1,40 M | | | | | | | | | | |
| 23 | 720,00 | Und | NOBRE | MATERIAL MEDICO | R\$ 4,27 | R\$ 3.074,40 | R\$ 4,36 | R\$ 3.139,20 | 2,0642 % | R\$ 0,09 |
| Descrição: Frasco 500 ml – borrifador spray – em plástico transparente com válvula borrifador home spray. | | | | | | | | | | |
| 24 | 360,00 | Und | NOBRE | MATERIAL MEDICO | R\$ 7,15 | R\$ 2.574,00 | R\$ 7,30 | R\$ 2.628,00 | 2,0547 % | R\$ 0,15 |
| Descrição: Frasco 500 ML (em plástico transparente com válvula pump para gel) | | | | | | | | | | |
| 25 | 600,00 | Und | NOBRE | MATERIAL MEDICO | R\$ 22,59 | R\$ 13.554,00 | R\$ 23,05 | R\$ 13.830,00 | 1,9956 % | R\$ 0,46 |
| Descrição: Dispenser Álcool Gel Com Reservatório Velox (Capacidade em volume: 800 ml; Material: Plástico; Tipo de instalação: De parede). | | | | | | | | | | |
| 26 | 1.200,00 | Und | GOLDMED | MATERIAL MEDICO | R\$ 23,60 | R\$ 28.320,00 | R\$ 24,08 | R\$ 28.896,00 | 1,9933 % | R\$ 0,48 |
| Descrição: Macacão descartável impermeável de manga longa fechamento com zíper | | | | | | | | | | |
| 27 | 480,00 | Und | SUPERMEDY | MATERIAL MEDICO | R\$ 21,08 | R\$ 10.118,40 | R\$ 21,51 | R\$ 10.324,80 | 1,9990 % | R\$ 0,43 |
| Descrição: Viseira EPI Protetor Facial Mascara Hospitalar Transparente Acrílico | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado: | | | | | | | Subtotal Orçado: | | | |
| R\$ 386.440,20 | | | | | | | R\$ 727.897,50 | | | |
| | | | | | | | 46,9100 % | | R\$ 341.457,30 | |

Fornecedor : POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 20.690.060/0001-90

namix

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|-------|--------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| 8 | 480,00 | Caixa | Nugard | Látex | R\$ 13,54 | R\$ 6.499,20 | R\$ 15,63 | R\$ 7.502,40 | 13,3717 % | R\$ 2,09 |

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração, caixa 100 unidades.

| | | | | | | | | | | |
|---|--------|-------|--------|-------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|----------|
| 9 | 960,00 | Caixa | Nugard | Látex | R\$ 15,00 | R\$ 14.400,00 | R\$ 16,06 | R\$ 15.417,60 | 6,6002 % | R\$ 1,06 |
|---|--------|-------|--------|-------|-----------|---------------|-----------|---------------|----------|----------|

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. Caixa 100 unidades.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-------|--------|-------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|----------|
| 10 | 480,00 | Caixa | Nugard | Látex | R\$ 15,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 16,66 | R\$ 7.996,80 | 9,9639 % | R\$ 1,66 |
|----|--------|-------|--------|-------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|----------|

Descrição: Luva procedimento, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica. Caixa 100 unidades.

| | | | | | | | | | | |
|----|--------|-------|--------|-------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|----------|
| 11 | 480,00 | Caixa | Nugard | Látex | R\$ 15,00 | R\$ 7.200,00 | R\$ 15,08 | R\$ 7.238,40 | 0,5305 % | R\$ 0,08 |
|----|--------|-------|--------|-------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|----------|

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, extra pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, atóxica, ambidestra, descartável, antiderrapante, resistente à tração. Caixa 100 unidades.

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|-----------------|---------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 7,4852 % | R\$ 2.856,00 |
| R\$ 35.299,20 | R\$ 38.155,20 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 568.365,90 | R\$ 1.666.976,40 | 65,9043 % | 1.098.610,50 |

Chã Grande - Pernambuco, 26 de Janeiro de 2024

Mannix de Azevedo Ferreira
 MANNIX DE AZEVEDO FERREIRA
 Pregoeiro(a)